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Punkt 55: Træffetid

Beslutningstema
Ingen mødt.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Ingen mødt.



Punkt 56: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Godkendt.



Punkt 57: Arrangement på Fredtoften 2016 - NatBio

16/11474

Beslutningstema
Der skal tages stilling til administrationens forslag til afholdelse af filmarrangement på Fredtoften i 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
Ved budgetforliget i 2014 afsatte forligspartierne 0,1 mio. kr. årligt i årene 2015-2018 til et kulturelt arrangement på
Fredtoften.
Kulturudvalget besluttede i 2015, at de afsatte 0,1 mio. kr. skulle tilbydes interesserede foreninger i Fredensborg
Kommune med det formål at skabe et stort kulturelt arrangement på Fredtoften i løbet af sommeren 2015. Den nedsatte
arbejdsgruppe anmodede Kulturudvalget om at få midlerne overført til 2016. Det godkendte Byrådet ved
budgetrevisionen 30/6 2015.
Kulturudvalget besluttede på mødet den 12/4 2016 at afslutte samarbejdet med arbejdsgruppen og bad administrationen
om et oplæg til afholdelsen af et filmarrangement i Fredtoften 2016. Der er derfor nu 0,2 mio. kr. til rådighed til dette
arrangement på Fredtoften.

Modeller for filmarrangement
Administrationen foreslår følgende 2 mulige modeller indenfor tidsfristen for et biografarrangement på Fredtoften i
sommeren 2016:

1. NatBio i juni-måned arrangeret af Humle Bio

Med udgangspunkt i tidligere NatBio arrangementer vil Emil Nørholm fra Humle Bio stå for afholdelsen af et familie-
arrangement i Fredtoften fredag den 17. juni. Det har været et krav fra Emil Nørholms side af, at arrangementet blev
afholdt inden sommerferien, så det ikke vil blive et konkurrerende filmarrangement til Nivå Børnefilmklubs Open Air, der
afholdes den 20. august 2016 i Kalvehaven.
Tilbuddet lyder på 72.000 kr. eksklusiv moms og indeholder rejsebiograf, 2 film, Koda/Grammex, toiletter, vagter,
belysning, og annoncering/PR.

Model nummer 1 vil derfor kræve yderligere ressourcer og udgifter til:
Niverød El: 4.500 kr.
Park og Vej (oprydning og renovation): 15.000 kr.  
Kiosksalg ved kommunens idrætsklubber
Medarbejderressourcer fra Kulturområdet, til afvikling af arrangementet

2. Zulu Sommerbio på Fredtoften 2016

Zulu Sommerbio tilbyder at tilføje Fredtoften på deres officielle program for år 2016, hvor de samarbejder med flere
kommuner og derfor kommer rundt i det meste af landet. Zulu Sommerbio på Fredtoften 2016 vil foregå over to aftener,
søndag den 31. juli og mandag den 1. august, med visningen af en film per aften. Arrangementet er målrettet unge og
voksne, og vil blive markedsført i TV-spots på TV2 og Zulu og på de sociale medier.
Arrangementet koster 100.000 kr. eksklusiv moms og vil kræve yderligere udgifter til strøm, oprydning og renovation:

Niverød El: 4.500 kr.
Park og Vej (oprydning og renovation): 15.000 kr.  

Kulturaktiviteter i øvrigt
Afholdelsen af et filmarrangement på Fredtoften i sommeren 2016 er begrænset af allerede planlagte arrangementer i
kommunen samt samarbejdet med de eksterne leverandører og deres mulighed for med kort varsel at kunne løfte opgaven.

Nivå festival: 4. juni
Karlebo Sommerfest: 5. august
Nivå Open Air: 20. august (filmarrangement)
Budgetseminar: 26.-27. august
Medarbejderfest: 2. september



Administrationen bemærker, at et NatBio arrangement i august måned vil konkurrere med Nivå Open Air, der afholdes
den 20. august i Kalvehaven. Nivå Børnefilmklub ansøgte Kulturudvalget om et tilskud på 25.000 kr. til dette
arrangement. Udvalget bevilligede et tilskud på 10.000 kr.

Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at det ved model nummer 1 vil være for ressourcekrævende for administrationen at skulle
etablere og udbyde samarbejdet med kommunens idrætsforeninger, fungere som sparringspartner og stille en medarbejder
til rådighed for afholdelsen af arrangementet.
 
Administrationen vurderer, at model 2 med Zulu Sommerbio er det bedste tilbud set i lyset af de ressourcer et sådan
arrangement vil kræve og i forhold til den korte tidsfrist, der er for afholdelsen af et arrangement i sommeren 2016. Zulu
Sommerbio tilbyder en samlet pakkeløsning, hvor alt fra toiletter og annoncering er inkluderet og har succesfuldt
gennemført disse biografarrangementer de sidste 14 år. Administrationen indstiller på den baggrund, at Kulturudvalget
vedtager at et filmarrangement på Fredtoften med udgangspunkt i model 2.
Administrationen bemærker, at der ved model 2 ikke er mulighed for et samarbejde med kommunens idrætsforeninger.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At Kulturudvalget vælger model 2 som filmarrangement på Fredtoften udbudt af Zulu Sommerbio med
filmfremvisningsdage den 31. juli og 1. august 2016.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Zulu sommerbio 2016 Fredensborg.pdf



Punkt 58: Årets Motiv 2016

16/11630

Beslutningstema
Der skal tages stilling til rammerne for kunstkonkurrencen Årets Motiv 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget har siden 2011 gennemført en årlig kunstkonkurrence om motivet på kommunens julekort.
 
Formålet med kunstkonkurrencen er at få en kunstner bosat i Fredensborg Kommune til at skabe et motiv, som
Fredensborg Kommune kan anvende som motiv på kommunens julekort.
 
I 2011 og 2012 var vilkårene for deltagelse i konkurrence, at deltagere indsendte et udendørsmotiv fra Fredensborg
Kommune.
 
I 2013 ændredes konkurrencevilkårene en smule, således at deltagerne selv måtte vælge et motiv, således at motivet både
kunne være udendørs, indendørs eller abstrakt og ikke nødvendigvis et motiv fra Fredensborg Kommune.
 
I 2014 besluttede Kulturudvalget, at motiver på kommunens julekort skulle være et motiv fra julefilmen ”Familien Jul”.
 
I 2015 besluttede Kulturudvalget, at konkurrencen skulle målrettes børn og unge i aldersgruppen 12-25 år, som
opfordredes til at indsende et motiv under temaet ”Mit liv, mit sted” med reference til et for deltageren særligt sted i
Fredensborg Kommune.
 
Det er erfaringen, at der indsendes ca. 10-15 forslag til konkurrencen.
 
Forslag til konkurrencevilkår
Administrationen foreslår, at Årets Motiv 2016 igen målrettes voksne kunstnere i Fredensborg Kommune, og at motivet
skal være et motiv fra Fredensborg Kommune. Materiale er dog valgfrit, således at motiver kan udføres i olie, akryl,
blyant osv., men også være fotografisk eller digitalt udført.
 
Motivet skal være egnet til eventuel nedfotografering til ca. 10 x 20 cm til reproduktion i A5-format.
 
Kommunens julekort bliver trykt i ca. 700 eksemplarer.
 
Vinderen modtager en præmie på 2.000 kr.
 
Dommerpanel og afsløring af vindermotiv
Der nedsættes et dommerpanel bestående af:
 

Formanden for Kulturudvalget
Kommunaldirektøren
Direktøren for Børn, Kultur og Sundhed

 
Vindermotivet og de øvrige indsendte motiver præsenteres ved et mindre arrangement, hvor pressen, deltagere, politikere
m.fl. inviteres.

Tidsplan
 
Kunstkonkurrence udskrives 19/9 2016

Frist for indsendelse af motiv 31/10 2016

Dommerpanel udpeger vinder 10/11 2016

Reception og afsløring af vindermotiv 22/11 2016



Trykning af julekort 22/11 2016
 

Konkurrencen vil blive annonceret i lokalpressen, på Fredensborg Kommunes hjemmeside og på Facebook.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der ikke er afsat midler til afholdelse af kunstkonkurrencen Årets Motiv 2015.
Administrationen foreslår derfor, at der afsættes en ramme på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelse af
kunstkonkurrencen.
Heraf afsættes 2.000 kr. til præmien og 3.000 kr. til annoncering, reception og trykning.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At Kulturudvalget godkender forslag til rammer for kunstkonkurrencen Årets Motiv 2016 med afholdelsen af
reception og afsløring af vindermotiv den 22. november 2016 og med en præmiesum på 2.000 kr.

2. At der afsættes en ramme på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelse af kunstkonkurrencen 2016.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Administrationens indstilling vedtaget.



Punkt 59: Samarbejdsprojekt Informationskompetencer og Information
Literacy på Skemaet

13/45287

Beslutningstema
Kommunens folke- og skolebiblioteker har siden april 2014 samarbejdet om udviklingsprojektet ”Mediekompetencer og
Information Literacy på Skemaet” med 499.000 kr. i støtte fra Kulturstyrelsens udviklingspulje.
Under punktet deltager Stine Holmstrøm Have, souschef ved Fredensborg Bibliotekerne.

Sagsfremstilling og økonomi

Kommunens folke- og skolebiblioteker har siden april 2014 samarbejdet om
udviklingsprojektet ”Mediekompetencer og Information Literacy på Skemaet” med
499.000 kr. i støtte fra Kulturstyrelsens udviklingspulje.

Formål og proces
Projektet blev iværksat med formålet at styrke udskolingselevers kompetencer i at søge,
vælge og anvende relevante kilder og litteratur i forskellige sammenhænge – også kaldet
deres Information Literacy. Baggrunden var oplevelsen af, at elevernes
informationssøgekompetencer generelt var utilstrækkelige samtidig med, at behovet for at
kunne begå sig digitalt er stadig stigende. Da netop informationssøgning og
kildevurdering er en af folkebibliotekernes spidskompetencer og kerneopgaver var der
stor gensidig interesse for et samarbejdsprojekt.
 
I projektperioden har en tværfaglig projektgruppe bestående af folke- og
skolebibliotekarer samt en styregruppe bestående af skole- og biblioteksledere udviklet et
undervisningsforløb samt en helhedsplan for, hvordan skoler og biblioteker i Fredensborg
Kommune varetager undervisningen i samarbejde. Projektet er afsluttet i januar 2016, og
på baggrund af projektets gode resultater er helhedsplanen sat i drift.
 
Projektet blev bevilliget midler på baggrund af Kulturstyrelsens vurdering af, at
”projektets resultater vil have stor praktisk anvendelighed for mange andre
folkebiblioteker i Danmark, blandt andet set i lyset af den kommende folkeskolereform.”
Det har også vist sig, at adskillige kommuner har fulgt projektet med stor interesse, da de
afsøger mulighederne for at iværksætte lignende initiativer.

Resultater og effekt
Følgende centrale resultater er opnået i projektperioden:

Dygtigere elever: I projektperioden er der foretaget en undersøgelse af elevernes
kompetencer med en indsatsgruppe og en kontrolgruppe for at måle
undervisningens effekt. Undersøgelsen viser, at eleverne er blevet mere
kildekritiske og har ændret deres informationssøgeadfærd væsentligt. Elevernes
kendskab til centrale databaser er øget markant. Eksempelvis tilkendegiver 98 % af
eleverne i 2015, at de kender databasen Faktalink, hvor kun 28 % kendte den i
2014. Ligeledes er de blevet bedre til at krydstjekke information (stigning fra 25 til
65 %), og de udviser en mere tålmodig søgeadfærd.
Øget brug af folkebiblioteket: Undersøgelsen viser også, at eleverne generelt er
blevet mere positive over for folkebiblioteket. En spørgeskemaundersøgelse
foretaget blandt godt 100 elever viser, at andelen af elever, som benytter biblioteket
hyppigt er steget fra 21 til 33 procent. Og andelen af elever, der ser folkebiblioteket
som et godt sted at lave lektier er steget fra 14 til 20 %
Undervisningsmodel: Der er udarbejdet et undervisningsforløb for 6. og 7. årgang
på platformen Meebook. Selve undervisningen varetages i tværfagligt samarbejde
mellem bibliotekarer og skolebibliotekarer og foregår på skolerne. På 8. årgang
kommer klasserne op på deres lokale folkebibliotek til en opgaveworkshop, hvor de
skal arbejde med informationssøgning til deres egen projektopgave. Forløbet er
afprøvet på kommunens skoler først i en pilotfase, siden med deltagelse af alle



kommunens skoler. Undervisningsforløbet stilles gratis til rådighed for
interesserede kommuner via Mebook.
Helhedsplan: Der er udarbejdet en helhedsplan for skole- og folkebibliotekarers
samarbejde om undervisningen. Bibliotekerne har nedsat en undervisningsgruppe,
som kommer ud på skolerne for at varetage undervisningen sammen med
skolebibliotekarerne.

 
Den enkelte skole finansierer udgifterne til skolebibliotekarers deltagelse i undervisningen
på egen skole, mens bibliotekernes undervisning på skolerne finansieres af skolerne. I
2016 udgør udgiften 1.890 kr. pr. klasse. Bibliotekerne finansierer udgiften til
projektcaféerne for 8. årgang samt til koordinering og løbende opdatering af
undervisningsmaterialet i samarbejde med skolebibliotekskoordinatoren.

Øget tværfagligt samarbejde: Det tværfaglige samarbejde om undervisningen har
skabt gensidig videndeling og læring. Dette har også skabt en gensidig
opmærksomhed på relevante snitflader mellem skoler og biblioteker i hverdagen.

Økonomi
I projektperioden er projektet er finansieret med en fordelingsnøgle 60/40, hvor
Kulturstyrelsens andel udgør 60 % og kommunens andel er 40 %. Kommunens andel
udgør fortrinsvis lønmidler og er finansieret inden for rammen. Egenfinansieringen er
gennemført med en fordelingsnøgle 22/18, heraf udgør skolernes andel 22 % og
bibliotekernes andel 18 %.
 
 2014 2015

Folke- og skolebibliotekerne 171.408 171.408

Kulturstyrelsen 227.452 272.452

 

Kommunikation i relation til projektafslutningen
I forbindelse med projektafslutningen er der udarbejdet en rapport, som sendes til Kulturstyrelsen i starten af maj.
Rapporten udsendes desuden til kommunens skoler og biblioteker samt til alle biblioteker i regionen, ligesom alle
interesserede kan downloade rapporten fra nettet.
 
Der udsendes desuden en lokal pressemeddelelse om projektets resultaler, ligesom resultaterne præsenteres i område
MED-udvalget.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
Der udsendes en pressemeddelelse om projektets resultater.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Orienteringen taget til efterretning.
 
Kulturudvalget ser med tilfredshed på de positive resultater og anbefaler at samme orientering gives ved et kommende
Børne- og Skoleudvalgsmøde.

Bilag



Afsluttende projektrapport



Punkt 60: Kulturpuljen 2016 - status

15/25325

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.  

Sagsfremstilling og økonomi
Status for Kulturpuljen 2016
Budgettet for Kulturpuljen 2016 er 621.000 kr.
 
Med overførslen af de indefrosne midler fra 2014 samt overførslen af mindreforbruget fra 2015 er det korrigerede budget
for Kulturpuljen 2016 862.000 kr.
Heraf er der 545.000 kr. tilbage i Kulturpuljen til Kulturudvalgets disposition.
 
Forbrugsoversigten for Kulturpuljen er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Retningslinjerne for Kulturpuljen er ligeledes vedlagt sagen som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 
Ansøger Aktivitet Ansøgt

(kr.)
Indstilling
(kr.)

Musikforeningen
Lagunen Live

Fem koncerter på
Nivå Havn 25.000 0

Årets Motiv 2016 5.000 5.000

I alt  30.000 5.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis ansøgningen imødekommes med det indstillede beløb, vil være 540.000 kr.
tilbage i Kulturpuljen 2016.
 
Næste ansøgningsfrist for tilskud fra Kulturpuljen er d. 1. juni 2016. Ansøgninger indkommet til denne ansøgningsfrist vil
blive behandlet på udvalgets møde i august.
 
Dog vil der i år blive givet dispensation til ansøgninger indkommet før 1. maj, da 2016 er første år med de nye
ansøgningsfrister, som Kulturudvalget godkendte i 2015.
Ansøgninger indkommet før 1. maj vil blive behandlet på Kulturudvalgets møde d. 6. juni.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag



Kulturpuljen 2016 - pr. 25.4.2016.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen pr. 1.6.2015.pdf



Punkt 61: Musikforeningen Lagunen Live - tilskud til fem koncerter på Nivå
Havn

16/10133

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Musikforeningen Lagunen om tilskud 25.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til
afvikling af fem koncerter på Nivå Havn.

Sagsfremstilling og økonomi
Musikforeningen Lagunen Live er en nystiftet forening, som arrangerer koncerter indenfor jazz, blues, folk og rock i
samarbejde med Restaurant Lagunen på Nivå Havn.

Af ansøgningen fremgår det:
”Som kulturel aktør er det vores vision at bidrage til udviklingen af det lokale kulturliv ved at tilbyde lokale
koncertoplevelser af høj kunstnerisk kvalitet med bred appel.”
 
Ansøgningen er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Videre i ansøgningen skriver Musikforeningen Lagunen Live:
 
”Vi ønsker at bidrage til udviklingen af kulturlivet ved at bringe live-musikken tættere på borgerne og trække på de lokale
kræfter i forenings- og forretningslivet. Konkret realiserer vi en koncertrække af høj kunstnerisk kvalitet, der gør den
unikke kulturoplevelse lokalt forankret og let tilgængelig for borgerne.
 
Pt. gør foreningen brug af Restaurant Lagunens lokaler som et lokalt forankret springbræt for sine aktiviteter, men ser
gerne sine aktiviteter realiseret i alternative rammer, der involverer og aktiverer andre lokale aktører, som det er tilfældet
med koncerten på Havnedag d. 5. juni.”
 
Musikforeningen Lagunen Live søger om tilskud til følgende fem koncertarrangementer, hvor det ene er et gratis
arrangement på havnekajen i forbindelse med Nivå Havnedag:
 

Torsdag d. 28. april kl. 20: Birgitte Soojn
Torsdag d. 26. maj kl. 20: Esben Just Trio
Søndag d. 5. juni kl. 15: Musikensemblet Mortens Aften
Søndag d. 3. juli kl. 15: Kira Martini
Søndag d. 4. september kl. 15: Ned Ferm – Spend All The Money Band

 
Musikerne er nærmere beskrevet i vedhæftede bilag.
 
Budgettet for koncerterne ser således ud:
 

Udgifter
Udgifter til musikere (5 x 8.000 kr.)
Annoncer (5 x 5.000 kr.)
Plakater, flyers og programmer (5 x 500 kr.)
Diverse (5 x 1.000)

Kr.
40.000
10.000
2.500
5.000

I alt 57.500

Indtægter
Billetindtægter
Sponsorater og fonde
Tilskud fra Kulturpuljen

Kr.
22.800
10.000
25.000

I alt 57.800



Ansøgt Kulturpuljen 25.000

 
Koncerten d. 5. juni afholdes i forbindelse med Havnedag, så den dag er der gratis entre.
 
Musikforeningen Lagunen Live forventer at sælge minimum 60 billetter á 95 kr. til de øvrige fire koncerter.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen har noteret sig, at eneanpartshaveren i Fødekæden ApS, Andreas Ørndrup Jensen, der er forpagter af
Restaurant Lagunen også indgår i bestyrelsen for Musikforeningen Lagunen Live.
 
Musikarrangementerne skal foregå i Restaurant Lagunen.
 
Administrationen vurderer på det foreliggende juridiske grundlag, at musikarrangementerne ikke bare har til formål at
give tilhørerne en kulturel/musikalsk oplevelse, men også har til formål at trække kunder til restauranten.
Musikarrangementet har således karakter af markedsføring. Ved at støtte arrangementerne økonomisk kommer kommunen
således til at yde tilskud til en privat erhvervsvirksomhed, hvilket er i strid med kommunalfuldmagtsreglerne.
 
Uagtet arrangementerne er spændende, og uanset kommunen gerne ser, at der foregår kulturelle aktiviteter på Nivå Havn,
som kan synliggøre havnen og kommunen på en god måde, må økonomisk støtte til arrangementerne afslås.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagtsreglerne.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der gives afslag på ansøgningen om økonomisk støtte med den i sagsfremstillingen anført begrundelse.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Musikforeningen Lagunen Live - ansøgning.pdf



Punkt 62: Fredensborg Ny Kunstforening - tilskud til arbejdende værksted.
Genbehandlig.

15/30251

Beslutningstema
Der skal tages stilling til henvendelse fra Fredensborg Ny Kunstforening vedrørende tilskud til arbejdende værksted.

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget behandlede på udvalgsmødet d. 10. december 2015 en ansøgning fra Fredensborg Ny Kunstforening om
tilskud på 93.500 kr. til etablering og drift af permanent arbejdende kunstnerisk værksted i Fredensborg.
 
Kulturudvalget besluttede at bevilge et engangstilskud på 50.000 kr. til lokale-/husleje til et arbejdende kunstnerisk
værksted. Der kan ikke søges om tilskud fra Kulturpuljen til driftsudgifter eller indkøb af inventar, som f.eks. møbler.
 
Beslutningen lød således:

”Efter afstemning vedtog udvalget at give et tilskud på 50.000 kr. til Fredensborg Ny Kunstforening under hensyntagen til
initiativets indhold og nyhedsværdi. Der er tale om et engangstilskud omfattende 2016 alene.
 
For forslaget stemte 6 medlemmer, Ulla Hardy-Hansen (C), Carsten Nielsen (A), Bo Hilsted (A), Kristian Hegaard (B),
Tinne Borch Jacobsen (V) og Kim Jensen (O).
 
1 medlem, Helle Abild Hansen (I) stemte imod og angav følgende stemmeforklaring: Kommunen stiller lokaler
vederlagsfrit til rådighed. Udgifter til et arbejdende værksted bør derfor afholdes af medlemmerne/brugerne.”
 
Den oprindelige sag fra mødet d. 10. december er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Foreningens vision var at placere det arbejdende værksted i centrum af Fredensborg med offentlig adgang, mulighed for
udstilling af billeder, keramik og lign.
Herudover ville Fredensborg Ny Kunstforening også afholde workshops, events og kunstaktiviteter for publikum.
 
Fredensborg Ny Kunstforenings oprindelige ide var at leje et af de tomme butikslokaler i Fredensborgs bymidte.
 
Det er ikke lykkedes Fredensborg Ny Kunstforening at finde et lokale i Fredensborgs bymidte for de midler, foreningen
har til rådighed. Foreningen uddyber, at de har fået oplyst lejeafgifter på 80.000-100.000 kr. på de lokaler, der fandtes
egnede i Fredensborg i og omkring Jernbanegade, og at det ikke var muligt at lave en afgrænset lejeaftale på f.eks. et halvt
år. Fredensborg Ny Kunstforening har til gengæld fået et tilbud på et lejemål i Fredensborg Forsynings lokaler beliggende
på Højvangen 25, 3480 Fredensborg. Lejemålet ligger i et industriområde i udkanten af Fredensborg ca. 25 min. gang fra
Fredensborg bymidte, dvs. Jernbanegade.
 
Henvendelsen er vedlagt sagen som bilag. (bilag 2)
En uddybelse af henvendelsen er vedlagt sagen som bilag. (bilag 3 )
 
Af henvendelsen fremgår det:

”For en god ordens skyld vil vi forespørge Fredensborg Kommune om accept af den reviderede beliggenhed, da den
bevilgede støtte for 2016 på 50.000 kr. tænkes anvendt på husleje samt udgifter til indretning med borde, stole mv., som vi
tænker at finde brugte.”
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at et arbejdende kunstnerisk værksted på Højvangen 25 vil være en markant ændring i
forhold til den oprindelige ide om et arbejdende kunstnerisk værksted i et af de tomme butikslokaler i Fredensborgs
bymidte. Af budgettet for lejemålet på Højvangen 25 fremgår det, at husleje og depositum beløber sig på 22.500 kr., og at
der er budgetteret med penge til inventar.
 
Budgettet for lejemålet på Højvangen 25 er vedlagt (bilag 4).

Foreningen har forsøgt at finde et lokale i bymidten, men uden held.



Administrationen bemærker, at tilskuddet fra Kulturpuljen i henhold til retningslinjerne ikke kan anvendes til indkøb af
inventar, f.eks. borde, stole mv., som foreningen foreslår i sin henvendelse. Det er dog altid muligt for Kulturudvalget at
foretage en dispensation fra retningslinjerne.
 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget beslutter at give Fredensborg Ny Kunstforening afslag om ændringen i
placeringen af det arbejdende kunstneriske værksted, da aktiviteten ønskes afholdt i bymidten.

Bevilling
Sagen har ingen beslutningsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At det besluttes at give Fredensborg Ny Kunstforening afslag om ændringen i placeringen af det arbejdende
kunstneriske værksted, i Højvangen, da det ikke understøtter aktivitet i og omkring Jernbanegade.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Fredensborg Ny Kunstforening - ansøgning om tilskud til arbejdende værksted .pdf

Forslag til lejemål

Angående lejemål.pdf

Atelier FNYK Højvangen Budget 2016 (2).pdf



Punkt 63: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
Juni:
Ansøgninger til Kulturpuljen
Kulturstrategi – oplæg til kulturpolitisk handleplan
Kulturpris 2016
Filmfestival
Museum Nordsjælland – årsregnskab 2015
 
August:
Ansøgninger til Kulturpuljen
Præsentation af publikation vedr. Biblioteksstrategi 2020
 
Resten af året:
Evaluering af Fredensborg Arkivernes åbningstider
Oplæg til Kulturkonference 2017
Revision af musikskolens vedtægter
Multimusikfestival

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Orienteringen taget til efterretning.
 
Kulturudvalget udtrykte ønske om at punktet om musikfestival behandles i august eller september.



Punkt 64: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden orienterede om følgende:
- Kunstrunden åbner på Marienlyst Slot fredag den 13. maj. Der deltager i år 8-9 lokale kunstnere.  
- Formanden orienterede om status for Borgerforeningen i Fredensborg.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Formanden orienterede om følgende:
 
-  
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 65: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvener.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 10-05-2016
Administrationen orienterede om følgende:
 
- Træet foran Fredensborg Bio vil blive fjernet.
- Mulighederne for at forhindre parkering foran Fredensborg Bio er ved at blive undersøgt.
- Der blev givet en kort orientering om status for Byens Hus i Kokkedal.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.
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